Администрация муниципального образования

<<IVIуници пальrrый о круг Якшур-Бодьинский р айо н Удмуртской Республики>>

<<УдмУРт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал oкpyD> мунпципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

с. Якшур-Бодья

и поддержании в состоянии постоянной
к использованию защштных сооружений
обороны на территории муниципального

образования (Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствии с Федерапьным законом от 12.02.1998 J\Ъ 28-ФЗ (о
гражданской обороне), Федеральным законом от 21 .|2.|994 NЬ 68-ФЗ (о
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера>), постановлением Правительства РФ от 29,|t,1999

<<О ПорЯд*. .оrДu"r" убежищ и иных объектов цражданской обороны), в

целях организации работ по созданию в мирное время, на периол

мобилизации и военное время защитных сооружениЙ |ражданскоЙ обороны
время, период

на территории муниципЕlльного образования и поддержания их в состоянии

постоянной готовности, руководствуясь статьями 3о,32, частью 4 статьи 38

Устава муниципЕtльного образования <<Муниципшrьный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Ддминистрация

мунициП-""оrО образованиЯ <<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский

рuИо" Удмуртской Республики> постАНоВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и поддержания в

состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений

гражданской обороны на территории муниципЕUIьного образования

пМу""u"пальныЙ о*ру. Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>

(далее - Порядок).

от << tr1; >> марта 2022 года

О создании
готовности

гражданской

l\Го ,?'?'

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их

организационно правовой формы и от формы собственности,

расположенных на территории муниципального образования

<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьипскИй райоН Удмуртской Республики>,

принять к ру*о"од.i"у порядок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления.
3. Сектору гражданской обороны, чрезвычайнътх сиryачий и

мобилизацrоrrrой работы Управления правового обеспечения и

взаимодействия с органами местного самоуправления Мминистрации
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>:
- организовать контроль за состоянием, содержанием и готовностью к

использованию объектов цражданской обороны в мирное и военное время;

- обеспечить согласование и представление сведений, определяющих

порядок создания объектов гражданской обороны в Главное управлением
МtIС России по Удмуртской Республике.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлени,I возложить на

Бармашова М.Д., руководителя аппарата Ддминистрации муницип€L11ьного

образо"ания <Му"rц".r*"ный оrqруг Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики>.

/r
<<Муниципальн ы й округ,.*_,"о%1
aI-_---_,* Ел-,,,,,лrrrrй лойrrо: {/-ý

1i:Якшур-Бодьинский район ;Ёiýýl. /,,l,:*
удмуртскойреспr.""-'(iЗЫЩЧЕffiý.irl

{fi,тт#Ё
Чуракова Светлана Владимировна *ч_*._*\i ,о,_,r_,_,, .-,
8(34l62)4_15_67

А.В. Леконцев

)/

щ

МминистрациямУнпципальногообразования
<Мунпципальный округ Я*-ур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Бtiдья.ёрос муниципал округ) муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns J,|,/от <<_Ь> марта 2022 года

с. Якшур-Бодья

о создании и поддер}канип в состоянии постоянной
готовности к использованию защитных сооруя(ений

гражданской обороны на территории муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствии с Федерапьным законом оТ Lz.vz.IуУб J\9 Z6-\r,J ((\J

гражданской обороне)), Федеральным законом от 2I.|2.t994 Ns б8-ФЗ (о
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характерa>), постановлением Правительства РФ от 29,||,|999

ко Поряд*. aоaдания убежищ и иных объектов гражданской обороны)>, в

целях организации работ по созданию в мирное время, на период

мобилизации и военное время защитных сооружений цражданской обороны

на территории муницип€lльного образования и поддержания их в состоянии

постоянной готовности, руководствуясь статьями зо,32, частъю 4 статьи 38

Устава муницип*""о.о образов ания <Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Ддминистрация

муницип-""о.о образования,iМу""ц"папьный округ Якшур-Бодьинский

рuИо" Удмуртской Республики>> постАНоВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и поддержания в

состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений

цражданской обороны на территории муницип€lльного образования

<<МуницИпагlьныЙ о*ру. Якшур-БЬд"r".*"й райоН Удмуртской Республики>

(дагrее - Порядок).

|2.02.1998 Ns 28_Фз (о

Еf
a

:

.;;,... : _.,;;;l_Ji, ]:,!< _"л" ,:ii" , _ -,

2. Рекомендовать руководитеJlям организаций независимо от их
и от формы собственности,правовой формы

образованиярасположенныхнатерриториимУниципапьногооораЗOtsания
<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrryблики>>,

принять к ру*о"од.i"у Порядок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления.
3. Сектору гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и

мобилизац"оrп"ой работы Управления правового обеспечения и

взаимодействия с органами местного самоуправления Ддминистрации

муницип€шьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

раЙон Удмуртской Республикп>:
- организовать контроль за состоянием, содержанием и готовностью к

использованию объектов гражданской обороны в мирное и военное время;

- обеспечить согласование и представление сведений, оцределяющих

порядок создания объектов гражданской обороны в Главное управлением
МЧС России по Удмуртской Республике.

4. Контролъ за исполнением настоящего постановления возложить на

Бармашова М.Д., руководителя аппарата Мминистрации муницип€Lltьного

образования <МУпrrц".r-"ный округ Якшур-Бодьинский район УдмУртской

Республикп>.

.r{x
- l' ,

"а_' ,"
Глава муниципального оОразова
<<Муниципальный оКРУГ _,ý"=*,1v r_l,t,

Якшур-Бодьинский район , iЁ"
Уд муртской Республ и ки>>1'-

Чуракова Светлана Владимировна

8(34162)4-15_б7

,r

А.В. Леконцев

r
i